

Nr 359

Av herr Carlsson i Huskvarna, om införande av en gemensam radio- och TV-licens.

1960 års radioutredning avgav den 26 juni 1963 betänkande angående ljudradions programkanaler, sändarnät och ekonomiska behov. I betänkandet framföres bl. a. förslag om införande av en gemensam radio- och TV-licens. Utredningen framhåller (s. 69 i betänkandet):

»Utredningen avser att i sitt huvudbetänkande föreslå införandet av en gemensam radio- och TV-licens, så konstruerad att den grundas på innehav per hushåll av TV-apparat men även berättigar till innehav av radioapparat. Någon särskild avgift för de radioapparater som innehas av dem som inte är TV-ägare skulle i detta läge ej finnas. Tidpunkten för förverkligande av denna reform bör fixeras till det år, då antalet TV-licenser uppgår till 2,2 miljoner (vilket beräknas motsvara fem sjättedelar av alla radiohushåll). Detta torde enligt utredningens bedömning ske under år 1967, men reformen bör under alla förhållanden genomföras senast under loppet av år 1968.»

Förslaget om en gemensam radio- och TV-licens har hälsats med stor tillfredsställelse. Många har emellertid ansett att tidpunkten för genomförande av reformen bör sättas tidigare än den av utredningen föreslagna. Telestyrelsen anser, att tidpunkten bör sättas till den 1/4 1965. Styrelsen anser dock att radiolicenserna bör behållas för hushåll som inte har TV utan endast radio.

Radioutredningens förslag anmäles i årets statsverksproposition tillsammans med bl. a. telestyrelsens yttrande. Departementschefen anser emellertid, att han i avsaknad av mera långsiktiga kalkyler rörande radio- och televisionsrörelsernas ekonomi inte kan ta ställning till förslaget om gemensam radio- och TV-licens. Enligt min mening torde dock nuvarande erfarenheter vara tillräckliga för att föranleda ställningstagande i frågan.

Gemensam radio- och TV-licens finns numera bl. a. i Danmark, Norge och Storbritannien. Allt talar för att en reform snarast bör genomföras också i Sverige. Telestyrelsen har bl. a. hänvisat till behovet av förenklad upp börd av licensavgifter. 98 % av nuvarande TV-licensinnehavare beräknas ha även radiomottagare. 70 % av radiolicensinnehavarna har även TV.

Enligt min mening bör en gemensam radio- och TV-licens införas senast 1966. Reformen bör genomföras så att hushåll som endast har radiomottagare slipper licens. Det skulle i nuläget innebära att 30 % av radiolicens-

innehavarna slipper avgift. År 1966 har andelen sannolikt blivit ännu mindre. Merkostnaderna för reformen kan därför antagas bli relativt små, medan förenklingen i uppördssystemet blir avsevärd.

Med hänvisning till ovan anförd motivering hemställes,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t uttala att radioutredningen så bedriver sitt arbete, att utredningens förslag om en gemensam radio- och TV-licens kan föranleda beslut senast 1966, innebärande att licensplikt grundas på innehav av TV-apparat men även berättigar till innehav av radioapparat samt att enbart innehav av radioapparat ej skall föranleda licensplikt.

Stockholm den 23 januari 1964

Henning Carlsson

i Huskvarna

Nr 360

Av herr Larsson i Luttra m. fl., *angående kommunernas uppläning för vatten- och avloppsanläggningar.*

(Lika lydande med motion nr 335 i Första kammaren)

Stockholm den 24 januari 1964

Gunnar Larsson

i Luttra

Arne Persson

i Heden

Karl G. H. Boo

Erik Larsson

i Norderön